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VU ž ygeivių klubas lietuvišku vardu pavadins naują kalno viršūnę

Dina Sergijenko | Alfa.lt 

Kopimas į tuos kalnus, į kurių viršūnę dar nebuvo įkelta ž mogaus koja, sudėtingas visomis prasmėmis. Vis 
dėlto savo 50-ties metų jubiliejaus proga tokią ekspediciją organizuoja seniausias akademinis keliautojų 
klubas Lietuvoje: Vilniaus universiteto Ž ygeivių klubas. Keliautojai graž aus jubiliejaus proga aplankys atokų 
Kunluno kalnų regioną, kuriame jų laukia didž iausias iššūkis: bevardė 6849 metrų aukščio viršūnė. 

„Kadangi tai neeilinis jubiliejus, norėjosi suorganizuoti ir neeilinę kelionę. Iki šiol mes keliaudavome po 
kalnynus, kurie jau buvo išvaikščioti ž monių, o dabar panorome už nešti vėliavą į dar niekieno neaplankytą 
viršūnę“, – pasakojo ekspedicijos vadovas Šarūnas Zigmantas. Ž ygeivių tikslas – už kopti į viršūnę ir 
pavadinti ją lietuvišku vardu. Tokia teisė suteikiama pirmiesiems už kopusiems į bet kurią, dar vardo 
neturinčią, viršūnę.

Iki šiol aukščiausia lietuvišku vardu pavadinta viršūnė yra Pietvakarių Pamyre esanti Lietuva. Jos aukštis –
6080.

Ž ygeivių kelionė bus padalinta į dvi dalis. Pirmoji – aklimatizacija. Ji skirta tam, kad organizmas priprastų 
prie deguonies trūkumo. „Galima sėdėti prie kalno ir bandyti aklimatizuotis, bet mes esame ž ygeiviai, todėl 
dar pereisime kelias maž ai ž inomas kalnų perėjas“, – sakė Š. Zigmantas.

Baisiausia, anot ž ygeivių, než inomybė. „Mes būsime daugelyje vietų pirmieji, todėl iš vienos pusės tai 
gąsdina, iš kitos – dž iugina. Anksčiau mes turėdavome bent šiokius tokius kalno aprašymus, dabar mes juos 
darysime patys“, – teigė Š. Zigmantas.

Kartu su ž ygeiviais keliaus ir vietinis gidas, šiek tiek mokantis angliškai. Visi keliautojai turi gyvybės 
draudimus ir jų planuose jau numatyta daugelis situacijų ir jų sprendimų. „Dar norėčiau paminėti, kad 
praktiškai visi mūsų ekspedicijos dalyviai yra sulipę į septynių kilometrų ir aukštesnes viršukalnes. Tai 
praktiškai vienintelė komanda Lietuvoje, kuri yra taip pasiruošusi“, – teigė Š. Zigmantas.

Už kopę į viršūnę žygeiviai ž ada jai suteikti lietuvišką vardą. Kol kas viršūnę planuojama pavadinti taip pat, 
kaip ir ž ygeivių klubą. Anot ž ygeivių, šis viršūnės vardas bus pripažįstamas tikriausiai tik pačių žygeivių, mat 
norint registruoti geografinį pavadinimą reikia kreiptis į Kinijos vyriausybę.

Viršūnė, į kurią žada kopti ž ygeiviai, yra pati aukščiausia iš tų, į kurias dar neįkopta. Anot ž ygeivių, nuo 
idėjos gimimo iki visiško pasiruošimo praėjo beveik metai.

Iš ekspedicijos ž ygeivių klubas ž ada grįžti rugpjūtį, po mėnesio klajonių po kalnus.
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